
 

 

 

 

 

 

 

 

75. výročí Střední zdravotnické školy Brno, Jaselské, příspěvkové organizace  

V letošním roce Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, p. o. slaví 75. výročí od svého 
založení. Vzhledem k významnému jubileu se vedení školy rozhodlo pojmout oslavy tak, aby se 
prolínaly celým školním rokem. Ve všech aktivitách bylo zohledněno číslo 75. 
 
Zajímavou akcí pro žáky školy bylo např. dárcovství krve ve spolupráci s Fakultní nemocnicí u 
sv. Anny v Brně. Cílem bylo, aby počet žáků, kteří darují krev, dosáhl počtu 75. To se podařilo.  
Jednotlivé třídy měly také možnost si mezi sebou zasoutěžit. Žáci měli za úkol si počítat  
při procházkách nebo sportovních aktivitách nachozené kilometry a hlásit je IT koordinátorovi, 
který je zaznamenával do virtuální mapy. Cílem bylo v co nejkratším čase ujít trasu Brno – East 
Wellow, kde je pohřbena Florence Nightingalová. Za 35 dní byl cíl splněn. 
 
Škola se zapojila také do projektu Mendelovy univerzity „Náš pestrý les“. Žáci 3. ročníku 
zdravotnického lycea se naučili, jak správně zasadit strom, celkově si jim podařilo zasadit  
75 stromů. 
 
Vyvrcholení oslav se konalo 3. března 2023, škola byla otevřena všem absolventům a přátelům 
školy. Pro návštěvníky a vzácné hosty byly zpřístupněny všechny učebny. Žáci pod vedením 
pedagogů připravili „módní“ přehlídku dobových uniforem od časů Florence Nightingale  
až po současnost. Všichni návštěvníci měli možnost také posedět ve vybraných učebnách, které 
se změnily v kavárny, kde si mohli dát občerstvení, které pro ně připravili pedagogové školy. 
 
FOTO 75. výročí Jaselská  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 


